
SMLOUVA O DODÁVCE A KOUPI JEDNORÁZOVÝCH NITRILOVÝCH
RUKAVIC

kterou ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uzavřely níže 
uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany:

ZADAVATEL (KUPUJÍCÍ)

Kupující:

Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupený: 
Bankovní spojení:

Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková 
organizace
U Mrázovky 1970/15, 150 00 Praha 5
08297517
Není plátce DPH
Mgr. Martin Ježek, pověřený řízením 
2025270022 / 6000

na straně jedné (dále jen „zadavatel“ či „kupující44) 

a

DODAVATEL (PRODÁVÁJ1CÍ)

Název: CHIRONAX - DIZ s.r.o.
Sídlo: V korytech 3155/23, Záběhlice, 106 00 Praha 10
Zápis v obchodním rejstříku sp. zn. C 16599 vedená u Městského soudu v Praze
Statutární orgán (jednatel): KOJONES s.r.o., IČ: 080 79 625, Vejražková 963/11, Košíře, 150
00 Praha 5, při výkonu funkce zastupuje JUDr. KATEŘINA RYSLOVÁ
IČ: 48114421
DIČ: CZ 48114421
Bankovní spojení: 5099015319/0800
Kontaktní osoba: Hana Svobodová, info@chironax-diz.cz

na straně druhé (dále jen „dodavatel44)

mailto:info@chironax-diz.cz


I.

PREAMBULE

1) Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku cenového průzkumu s využitím výjimky 
z režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(ZZVZ) - viz § 29 písm. c) ZZVZ (nouzový stav). Cílem je řešit dopad COVID krize. Název 
veřejné zakázky je „Dodávka jednorázových nitrilových rukavic pro potřeby 
poskytovatelů zdravotnických služeb a pobytových sociálních služeb“.

2) V rámci předmětné veřejné zakázky byla jako cenově nejvhodnější v rámci cenového 
průzkumu vybrána nabídka Dodavatele, kterou je tento vázán.

3) Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávaného 
předmětu Smlouvy týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, a že mu jsou známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. Dodavatel prohlašuje, že je odborně 
způsobilý k zajištění předmětu Smlouvy a dodá dodávky dle čl. II. této Smlouvy v souladu 
s požadovanými technickými specifikacemi a dalšími požadavky podkladů veřejné zakázky.

4) Dodavatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Zadavatele, které 
obdržel do dne uzavření této Smlouvy, i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 
podmínkách, které Zadavatel stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že 
sjednaná cena a způsob plnění včetně doby trvání Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny 
výše uvedené podmínky a okolnosti.

II.

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1) Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat (odevzdat) zadavateli jednorázové nitrilové 
rukavice v rozsahu do 2 mil. Kč bez DPH splňující tyto podmínky: jednorázové 
nitrilové rukavice ve velikosti stanovené kupujícím, předpokládaný poměr velikostí: 
velikost S 20 %, velikost M 40 =, velikost L 30 %, velikost XL 10 % (dále jen „předmět 
dodávky“). Dodavatel prohlašuje, že je vlastníkem předmětu dodávky.

2) Dodavatel odevzdá zadavateli předmět koupě do 5 pracovních dnů po doručení písemné 
objednávky k plnění v sortimentu (velikosti rukavic) dle potřeb kupujícího a na místo 
stanovené kupujícím v Praze a dodavatel jako prodávající se zavazuje převést na 
zadavatele vlastnické právo k předmětu dodávky.

3) Vlastnické právo k předmětu dodávky zadavatel nabývá dodání a řádným převzetím 
předmětu dodávky od dodavatele. O předání předmětu dodávky bude sepsán protokol, 
který bude odsouhlasen kupujícím a který bude podkladem pro fakturaci.

III.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1) Dodavatel dodá nový (nepoužitý) předmět dodávky, bez právních vad odpovídající 
požadavkům této smlouvy, podkladům zadání a všem právním předpisům.

2) Předmět dodávky je bez vad, právních i faktických.

2



3) V případě nepodstatného porušení smlouvy má zadavatel právo na přiměřenou slevu ze 
sjednané ceny odpovídající rozsahu a povaze vady. Jde-li o podstatné porušení smlouvy 
má zadavatel právo od smlouvy odstoupit.

4) Zadavatel prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu koupě.
5) Místem plnění je sídlo Zadavatele na adrese výše uvedené či odboru zdravotnictví MHMP, 

Jungmannova 35/29, 110 Praha 1, či jiné místo stanovené kupujícím v rámci objednávky 
dílčí dodávky.

4) Dodavatel prohlašuje, že mu nejsou ke dni podpisu této smlouvy známy žádné překážky, 
které by bránily splnění jeho závazku z hlediska smluveného místa a doby plnění. 
Dodavatel se zavazuje, že pokud by takové překážky vznikly, oznámí neprodleně 
Zadavateli tuto překážku, jakmile se o ní dozví.

IV.

CENA PLNĚNÍ A ZÁRUČNÍ DOBA

Zadavatel a dodavatel se dohodli na této ceně plnění: cena za 1 kus rukavice činí 3,36 Kč bez 
DPH za 1 kus (slovy tři koruny třicet šest haléřů), 336,- Kč bez DPH za balení o 100 kusech. 
Cena zahrnuje všechny související náklady, včetně nákladů na dopravu, vyložení poskytnuté 
záruky a nebude navýšena o další náklady. Záruční doba za dodávku činí 24 měsíců. Jde o 
lhůtu, po kterou lze zboží reklamovat. Záruka začíná běžet v okamžiku převzetí věci 
kupujícím.

V.

PLATEBNÍ PODMÍNKY A DOBA PLNĚNÍ

1) Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena podle skutečně poskytnutého plnění, na 
základě příslušného daňového dokladu - faktury po splnění závazku Dodavatele podle čl. III. 
Daňový doklad - faktura bude zaslán na fakturační adresu zadavatele, viz záhlaví. Faktura 
bude vystavena po protokolárním předání dodávky měsíčně. Maximální výše odebraného 
plnění dle této smlouvy nesmí překročit částku 2 mil. Kč bez DPH. Smlouva se uzavírá na 
dobu dodání předmětu dodávky.

2) Účetní daňový doklad (faktura) musí být předložen ve 2 (dvou) originálech a splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.

3) V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat zákonné náležitosti, je 
Zadavatel oprávněn vrátit jej Dodavateli a požadovat vystavení nového řádného daňového 
účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad Zadavateli zaniká, neuplatní-li jej 
Zadavatel do sedmi (7) pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu Dodavatele. 
Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) Zadavateli začne 
plynout nová lhůta splatnosti.

4) Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu Zadavateli. Ve zdůvodněných případech a na základě vzájemného

3



projednání může být splatnost prodloužena podle potřeby Zadavatele. Dnem úhrady se 
rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu Zadavatele ve 
prospěch účtu Dodavatele.

VI.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1) Dodavatel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, přičemž je 
při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno zadavatele.

2) Obě smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat bez zbytečného odkladu 
o důležitých skutečnostech, které ovlivňují, popř. by mohly ovlivnit plnění podle této 
smlouvy.

3) Dodavatel je povinen spolupracovat při plnění této smlouvy s osobami určenými 
Zadavatelem.

VII.

SMLUVNÍ SANKCE, POKUTY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ
ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

1) Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každé porušení podmínek uzavřených v této smlouvě. V případě takového zjištění uplatní 
Zadavatel proti poskytovateli porušujícímu podmínku smluvní pokutu a zároveň ho písemně 
vyzve k odstranění příčin porušujících podmínky uzavřené smlouvy.

2) Zadavatel je povinen zaplatit Dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť i 
započatý, den prodlení.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.

4) Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost Dodavatele dále řádně 
poskytovat služby ve sjednané kvalitě.

5) Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou Zadavateli v důsledku porušení povinností 
Dodavatele, pokud toto porušení nebylo způsobeno okolností vylučující odpovědnost dle 
platných ustanovení Občanského zákoníku. Dodavatel je v takovémto případě povinen 
zaplatit náhradu škody způsobené Zadavateli.

6) Dodavatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu své podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při poskytování služeb 
Zadavateli či třetím osobám ve výši minimálně 1 000 000,- (slovy: jeden milion korun 
českých) Kč na každý škodní případ po celou dobu poskytování služeb. Dodavatelse zavazuje 
pojištění dle tohoto odstavce udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla a Zadavateli 
kdykoliv během této doby na vyžádání existenci platného pojištění doložit.

4



7) Existence pojištění a případné pojistné plnění však nezprošťuje Dodavatele povinnosti 
náhrady škody v případě škodní události.

VIII.

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv zajistí Zadavatel.

2) Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy.

3) Dodavatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem Zadavatele. Ustanovení § 1879 občanského 
zákoníku se nepoužije.

4) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, 
že by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se 
tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež 
platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.

5) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců Zadavatele 
a Dodavatele.

6) Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu 
zákona ě. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, 
aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jejich jinému zneužití.

7) Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou(2) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Dodavatel obdrží jedno (1) a Zadavatel jedno (1) vyhotovení.

8) Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné 
způsoby či formy změny této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje 
jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní

5



strany mohou namítnout neplatnost změny této Smlouvy z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

9) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

V Praze dne 26. 11.2020

Metropolitní zdravotnický servis* 
přjsfieViíová ortuHTffiíce

U Mcáz !aha S

Mgr. Marti: 
Pověřený 
za Zadav.

JUDr. Kateřina Ryslová 
za Dodavatele



'r- ** 5 •.

- . 1 • . . ki-ifl).*' fj

'


